
Российская Федерация 
Свердловская область 

МКУ БГО «Управление образования 
Белоярского городского округа» 

ПРИКАЗ

«ЗУ » 022 г. №

06 утверждении Порядка 
приёма в первый класс 
детей в возрасте младше 
шести лет шести месяцев 
или старше восьми лет в 
общеобразовательные 
организации Белоярского 
городского округа

В целях обеспечения конституционного права граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования, в соответствии со ст. 67 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приёма детей в возрасте младше шести 
лет шести месяцев и старше восьми лет в первый класс в общеобразовательные 
организации Белоярского городского округа (далее -  Порядок).

2. Назначить ответственным лицом за выдачу разрешений на приём в 1 класс 
общеобразовательных организаций Белоярского городского округа детей, не 
достигших возраста шести лет шести 'месяцев, и детей старше восьми лет на 1 
сентября текущего года Анохину Н.В., главного специалиста МКУ БГО 
«Управление образования Белоярского городского округа»

3. Анохиной Н.В. довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций данный порядок и опубликовать документ на официальном сайте 
МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского округа» в сети 
Интернет.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1.Руководствоваться в работе настоящим Порядком.



4.2.Обеспечить своевременное информирование о Порядке потенциальных 
заявителей при их обращении в общеобразовательную организацию.

4.3.Разместить Порядок на информационном стенде и официальном сайте 
общеобразовательной организации.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского 
округа» Анохину Н.В.

Начальник Управления С.В.Захарова


